DAFTAR ISI

LEMBAR PENGESAHAN

LEMBAR PERNYATAAN ORISINALITAS

ABSTRAK

KATA PENGANTAR

UCAPAN TERIMA KASIH

DAFTAR ISI

DAFTAR GAMBAR

DAFTAR TABEL

DAFTAR SINGKATAN

I PENDAHULUAN

II

1.1 LatarBelakang . . . ... .. .. ... ... .. .. .. ...,
1.2 RumusanMasalah. . . . ... ... ... ... ...........
1.3 Tujuan Penelitian . . . . .. ... ... ... ... .........
1.4 BatasanMasalah . . .. ... ... ... ... ..., ..
1.5 Metode Penelitian . . . . . . .. ... ... ... ..........

1.6 Sistematika Penulisan . . . . . . . . ... ...

KONSEP DASAR

2.1 Orthogonal Frequency Division Multiplexing (OFDM) . . . . . ..
2.1.1 OFDM Numerology . . .. .. ... ... ... .. .....
2.1.2  Fast Fourier Transform dan Inverse Fast Fourier Transform
2.1.3 CyclicPrefix . .. .. . . . . . i

2.2 Repetition Codes . . . . .. .. . . . . ... .. ..

2.3 Comvolutional Codes . . . . . . . . . ... ... .. .. ......

24 Mapper . . . . . . e
241 m/2-BPSK . . ...
242 BPSK . . . ..

X

iv

vi

vii

ix

xi

xii

xiii



243 QPSK . . . ..
244 16-QAM . ...
245 O64-QAM . ..
246 256-QAM . . . L
2.5 Demapper . . . . . ..
26 Kanal . ... ...
26.1 Kanal AWGN . . . . . ... ..o o
2.6.2 Kanal Rayleigh Fading . . . . . ... .. ... .......
2.7  Minimum Mean Square Error  MMSE) . . . . .. ... ... ...
2.8 Energy per bit to Noise power spectral density ratio (Ep/No) . . . .
29 TeoriBER . . . . . . .. . ..
29.1 BPSK . . . . .
292 QPSK . . . ..
293 QAM . ..

III USULAN SOFT DEMAPPER

3.1 Model Sistem . . . . ... ...
3.2 Usulan Soft Demapper . . . . . . . . ... . ... .. ... ...
3.3 Perhitungan BER . . . . ... ... .. ... .

IV EVALUASI KINERJA

41 AnalisisBER . .. ... ... ...
4.1.1 AnalisisBER®/2-BPSK . . . . ... ... ... ......
412 AnalisisBERBPSK . ... ... ... ... ... ...,
413 AnalisisBERQPSK . . .. ... ... .. .........
414 AnalisisBERI16-QAM . . . . .. ... ... ... .....
415 AnalisisBER64-QAM . . . ... ... ... ...
4.1.6  Analisis BER 256-QAM . . . . . ... ... ... .....

V KESIMPULAN DAN SARAN

5.1 Kesimpulan . . . . ... ... ...
5.2 Saran ...

DAFTAR REFERENSI

24
24
25
26

28
28
28
29
30
31
33
34

36
36
37

38



